

# COMPUTO METRICO

**COSTRUZIONE CICLABILE IN FREGIO RONDO' VIA TAVIANI IMPRESA PEDRAZZOLI ENNIO (MN)**

N.	Cod.	DESCRIZIONE INTERVENTO		U.M.	PREZZO	TOTALE
1	OC.04.00.005	Scarificazione di massiciata stradale eseguita con mezzi meccanici, fino a 10 cm. di spessore con l'allontanamento del materiale non utilizzabile:				
			mq	79,50	€ 4,10	325,95
2	OC.04.00.001	Scavo di sbancamento compreso trasporto alle discariche dei materiali di risulta fino a km. 5:				
			mc	33,00	€ 7,20	237,60
3	OC.04.00.013	Fornitura, stesa e cilindratura di ghiaione misto naturale di pezzatura fino a cm. 15 in assortimento granulometrico continuo, non plasticizzabile, con l'impiego di rulli compressori di almeno 14 ton. edell'acqua necessaria, compreso il trasporto nel raggio di km. 20				
			mc	33,00	€ 34,00	1.122,00
4	OC.04.00.007. A	Cordoli in conglomer. vibrocompresso in opera, sezione 10/12 x25 cm. compreso scavo a sezione obbligata, fondazione in gettodi calcestruzzo:				
			ml	33,00	€ 31,00	1.023,00
5	OA.04.04.001.00B	Calcestruzzo per getti di fondazione e magri di sottofondazione non armati, esclusi gli eventuali casseri: C12/15				
			mc	9,42	€ 95,15	896,77
6	OG.03.01.002.00F	Pavimentazione per esterni costituita da masselli in cls, refabbricati UNI 9065 doppio strato al quarzo opportunamente sagomati e definiti "autobloccanti" posati a secco per semplice accostamento degli stessi su letto di sabbia dello spessore minimo di 4/6 cm., gli oneri, i tagli per i raccordi perimetrali, la stuccatura superficiale con sabbia fine, la compattazione finale con vibratrice meccanica con pendenze verso i canali di raccolta; esclusa la cordonatura perimetrale:				
			nr	78,54	€ 34,10	2.678,21
7	NP1	Rimozione e posizionamento in quota di chiusini (dimensioni massime cm 50x70, o diametro cm 60) esistenti, per una differenza di quota non superiore a cm 10, compreso il trasporto ed allontanamento dell'eventuale materiale di risulta ed incluso ogni materiale occorrente per la corretta esecuzione, escluso l'onere di accesso alle discariche:				
			cad	2,00	€ 60,00	120,00
8	NP2	Realizzazione di zebrature, sfascie, stop, attraversamenti pedonali, ecc.... con idonea vernici bianca del tipo accetto dalla amministrazione comunale.				
			Mq	50,00	€ 6,80	340,00
<b>IMPONIBILE lavori</b>						<b>6.743,53</b>

